
 

 

 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88      

CUP N. D84D22000660006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Prot. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la candidatura n. 1083913 del 26.05.2021 all’Avviso Prot. AOOGABMI. N. 38007 del 27 

maggio 2022; 

VISTA la delibera n.5 del 28.06.2022 con la quale il Collegio Docenti ha ratificato l’adesione 

dell’Istituto comprensivo Dante Alighieri di Sciacca all’Avviso pubblico l’Avviso Pubblico Prot. 

38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V 





– Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la delibera n.1 del Consiglio di Istituto del 16.06.2022 di ratifica di adesione dell’Istituto 

comprensivo Dante Alighieri di Sciacca all’Avviso pubblico l’Avviso Pubblico Prot. 38007 del 27 

maggio 2022 ““Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

DATO ATTO che l’Istituto comprensivo statale Dante Alighieri di Sciacca è destinatario del 

finanziamento relativo al progetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1– Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, Avviso 

Pubblico Prot. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88 CUP: D84D22000660006; 

VISTO il Decreto prot. n. 9745 di assunzione in bilancio del progetto 13.1.5A-FESRPON-SI-2022-

88 - C.U.P: D84D22000660006 Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia; 

VISTO l’Avviso interno prot. n. – avviso prot.  n.13861, del 15.12.2022, per la selezione della figura 

di collaudatore ; 

VISTO il Verbale prot.  14241   del 23.12.2022 di valutazione del cv pervenuto a seguito dell’Avviso 

interno prot. n.13861, del 15.12.2022 per la selezione della figura di COLLAUDATORE dal quale si 

evince che la sig.ra Marianna Schifani si classifica al posto primo; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami nei termini previsti; 

D I S P O N E 

la pubblicazione, mediante affissione all’Albo dell’Istituto online, della seguente graduatoria   

definitiva: 



PROGETTO Incarico COLLAUDATORE PUNTI 

13.1.5A-FESRPON-SI-2022-88 

Ambienti didattici innovativi per 

le scuole dell’infanzia                                                                      

Schifani Marianna 29 PUNTI 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel  

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof. Giuseppe Graffeo  
F.to digitalmente 


		2022-12-29T11:10:55+0100
	GIUSEPPE GRAFFEO




